Российская Федерация
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 9 комбинированного вида» (МБДОУ № 9)
660077, г. Красноярск, ул.. Весны, д.13 А т.2-125319, E-mail: mdou09@mail.ru

ОКПО 57313474 ОГРН 1022402490758 ИНН/КПП 2465040874\246501001
Be6-caflT:kras dou\9\

Форма по
ОКУД

МБДОУ

Код
0301017

Номер документа дата
205\р 27.09.2018

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

О мероприятиях но профилактике

энтеровирусной инфекции

На основании письма министерства образования Красноярского края №
75-10679 от 13.09.2019, во исполнение письма Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Красноярскому краю от 22.10.2018 № АЕ-65057 о подъеме
сезонной заболеваемости энтеровирусной инфекцией (далее -  ЭВИ) у детей
приказываю:

1. В соответствиями с требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13 обеспечить
надлежащее содержание и соблюдение режима проветривания помещений в
групповых помещениях.

2. Воспитателям обеспечить соблюдение правил личной гигиены детьми
образовательной организации.

3. Воспитателям провести гигиеническое воспитание детей по вопросам
первичной профилактики инфекционных заболеваний, в том числе и
энтеровирусной инфекции, усилить контроль за соблюдением детьми правил
личной гигиены.

4. В соответствием с пунктом 11.3. СанПиН 3049-13 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
режима работы дошкольных образовательных организаций» обеспечить
допуск детей в детские образовательные организации после отсутствия более
5-ти (за исключение выходных и праздничных дней) дней или перенесенного
заболевания при наличии справки от врача-педиатра с указанием диагноза,
длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с
инфекционными больными.

mailto:mdou09@mail.ru

4. В соответствием с пунктом 9.1., 13.1. СП 3.1\3.2.3146-13 «Общее
требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней»,
обеспечить контроль за своевременным выявлением и изоляцией заболевших
детей в ДОУ.

5. Обеспечить контроль за соблюдение правил личной гигиены работниками
пищеблока, и соблюдение санитарного законодательства.

6. Воспитателям соответствием с пунктом 14.26 СанПиН 3049-13
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации режима работы дошкольных образовательных организаций»
обеспечить организацию питьевого режима.

7.Возложить контроль за исполнением приказа па заместителя заведующего
по административно-хозяйственной работе Михину Плену Валерьевну.

Заведующий

С приказом ознако

кина